[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

проект
РЕШЕНИЕ

	_________________ 2019 г.
	№  _______

О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 12.10.2006 г. № 124-н «Об утверждении Положения «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 20, от 28.06.2012 г. № 51, от 28.02.2013 г. № 11
В целях приведения решения МС МО г. Петергоф от 12.10.2006 г. № 124-н «Об утверждении Положения «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 20, от 28.06.2012 г. № 51, от 28.02.2013 г. № 11, в соответствие с действующим законодательством, Уставом МО г. Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 12.10.2006 г. № 124-н «Об утверждении Положения «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 20, от 28.06.2012 г. № 51, от 28.02.2013 г. № 11 следующие изменения:

1.1.  в пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «нормативным правовым актом» заменить словом «решением».

1.2.  пункт 3.1. раздела 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                      С.В. Малик